

# Ausschuss für Infrastruktur und Digitales

20. Sitzung

Freitag, 23.06.2023, 10:15 Uhr

Magdeburg, Landtagsgebäude, Domplatz 6-9

\_

### **Tagesordnung:**

1. Eine Struktur, die stark genug ist für Intel - Konzepte des IWH zur zukünftigen Landesentwicklung

Selbstbefassung Fraktionen CDU, SPD und FDP - ADrs. 8/AID/29

Fachgespräch

### 2. Das Deutschlandticket sozial machen

Antrag Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Drs. 8/2338

Berichterstattung durch die Landesregierung, Beratung und ggf. Erarbeitung einer Beschlussempfehlung an den Landtag

3. Leistungen eines Managementarchitekten zur Erneuerung des Bildungsservers des Landes Sachsen-Anhalt

Vorlage von Beratungsleistungen gemäß § 9 Absatz 3 i. V. m. § 34a LHO

Befassung Ministerium der Finanzen - ADrs. 8/FIN/114

Berichterstattung durch die Landesregierung, Beratung und Erarbeitung eines fachlichen Votums an der federführenden Ausschuss für Finanzen

<u>Hinweis</u>: Gegenstand der Beratung ist die Vorlage 1.

4. Fortschreibung der Regionalen Innovationsstrategie Sachsen-Anhalt 2021 bis 2027

Unterrichtung Staatskanzlei und Ministerium für Kultur - Drs. 8/1597

Berichterstattung durch die Landesregierung, Beratung und Kenntnisnahme

5. Aktueller Stand und Entwicklungsmöglichkeiten der Heidebahnstrecke

Selbstbefassung Fraktion AfD - ADrs. 8/AID/8

Berichterstattung durch die Landesregierung und Beratung

6. Petition Nr. 7-V/00327 - Starten statt warten - Dörfer auf dem Abstellgleis

Berichterstattung durch die Landesregierung, Beratung und ggf. Erarbeitung einer Stellungnahme an den Ausschuss für Petitionen

# Verständigung zum Verfahren

7. Entwurf eines Zweiten Gesetzes zur Änderung des Straßengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt

Gesetzentwurf Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Drs. 8/1945

Verständigung zum Verfahren

8. Entwurf eines Vierten Gesetzes zur Änderung der Bauordnung des Landes Sachsen-Anhalt

Gesetzentwurf Landesregierung - Drs. 8/2672

Verständigung zum Verfahren

## Verständigung zum Verfahren

9. Erkenntnisse aus Housing First-Modellvorhaben für die Kommunen in Sachsen-Anhalt nutzbar machen

Beschluss Landtag - Drs. 8/1922

Beschlussrealisierung Landesregierung - Drs. 8/2185

Verständigung zum Verfahren

#### 10. Verschiedenes

### **Eingeladen werden:**

Ausschuss für Infrastruktur und Digitales
Ministerium für Infrastruktur und Digitales
Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung (zu TOP 2)
Ministerium für Wissenschaft, Energie, Klimaschutz und Umwelt (zu TOP 2)
Ministerium der Finanzen (zu TOP 3)
Ministerium für Wirtschaft, Tourismus, Landwirtschaft und Forsten (zu TOP 4)
Weitere zuständige Ministerien

### Weitere Gäste zum TOP 1:

Leibniz-Institut für Wirtschaftsforschung Halle (IWH)

### Kenntnis erhalten:

Präsident des Landtages Direktor beim Landtag Gesetzgebungs- und Beratungsdienst Referentin/Referent der Fraktionen Landesregierung Staatskanzlei und Ministerien

Landesbeauftragter für den Datenschutz Landesrechnungshof

gez. Dr. Falko Grube Vorsitz Jacqueline Kriener Ausschussdienst